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Djurslands Udviklingsråd 2026-2029 

26/266 Åben Sag 

Sagsgang 

EVK, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Djurslands Udviklingsråd (DUR) er et fælles strategisk forum for Norddjurs og Syddjurs 

Kommuner. Formålet er at sikre fortsat udvikling, styrke fælles interesser, dele viden samt formidle 

udviklingsmuligheder på Djursland. Formandskab og sekretariatsbetjening går på skift mellem 

kommunerne, og Syddjurs Kommune varetager formandskabet i valgperioden 2026-2029. 

 

Med denne sag stilles forslag til organisering af og arbejdsform for DUR i 2026–2029. Sagen 

fremsættes til godkendelse i Erhvervs- Vækst- og Klimaudvalget samt Økonomiudvalget. Sagen 

behandles parallelt i de tilsvarende udvalg i Syddjurs Kommune.  

Forslag til sammensætning af DUR og rådets opgaver er beskrevet i det vedlagte kommissorium. 

Sagsfremstillingen til byrådet i Syddjurs Kommune er ligeledes vedlagt sagen.  

 

Forslagene tager udgangspunkt i de beslutninger, DUR traf på sit møde den 19. september 2025 

efter en evaluering af rådets arbejde i den forgange periode. På dette møde besluttede DUR, at: 

 

1. Der udarbejdes et nyt kommissorium for den kommende periode, som beskriver en 

organisering i to fora; et forretningsudvalg og en bredere medlemskreds. 

Forretningsudvalget består af borgmestrene, formandskaberne for de to kommuners 

Økonomiudvalg samt hhv. Erhvervs- og planudvalget i Syddjurs Kommune og Erhvervs- 

Vækst- og Klimaudvalget i Norddjurs Kommune. 

 

Den bredere medlemskreds omfatter, foruden forretningsudvalget, øvrige medlemmer af 

relevante udvalg, en kreds af private virksomheder fordelt mellem de to kommuner samt 

repræsentanter fra interesseorganisationer m.v. 

 

2. Blandt de forventede strategiske temaer for den kommende periode er: 

a. Infrastruktur og mobilitet 
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b. Arbejdskraft og uddannelse 

c. Forsvar og beredskab 

d. Land og liv 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Sagen har sammenhæng til Norddjurs Kommunes strategiske indsatser inden for infrastruktur og 

mobilitet, arbejdskraft og uddannelse, sikkerhed og beredskab samt bæredygtig udvikling og 

turisme. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Intet relevant lovgrundlag. 

Indstilling 

Direktøren for Vækst, Klima og Fællesskaber indstiller, at 

1. kommissoriet for Djurslands Udviklingsråd for perioden 2026–2029 godkendes 

2. organisering af DUR som beskrevet i sagen godkendes. 

Beslutning i Erhvervs-, Vækst- og Klimaudvalg den 23-02-2026 

Ad 1: Tiltrådt 

Ad 2: Tiltrådt. 

 

Bilag: 

1 - 3862010 Åben Forslag til nyt kommissorium (5910/26) (H) 

2 - 3864007 Åben DUR 2026-2029 beslutning i Syddjurs Byråd 28.01.2026 (7335/26) (H) 
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